
長 建 協 発 第５ １２号 
平成 ２ ６年 ２月６日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

登録機械土工基幹技能者講習について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 標記講習制度は、現場施工管理の能力向上を図る観点から、工事現場の要であ

る上級職長を対象に、現場の基幹的な役割を担う技術者として、確保・育成し、

建設業の現場生産性の向上、付加価値の増加に貢献するものであります。 
 つきましては、同講習について一般社団法人日本機械土工協会より別添のとお

り案内がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。 
 なお、同講習の概要、申込方法等については、同土工協会ホームページ（下記

参照願います。）に掲載されておりますことを申し添えます。 
 
☆（一社）日本機械土工協会ホームページ   h t t p : / / w w w . j e m c a . j p / 
 
 

http://www.jemca.jp/

